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Relatorio de Duvidas do Processo

Processo
Numero: 30/2024 Numero do Processo Interno: 136
Modalidade: Registro de Precos Eletronico Abertura: 02/08/2024 - 09:00
Orgao: Prefeitura Municipal de Ilhota Municipio: Ilhota / SC

Registrado em Assunto Respondido Em

18/07/2024 - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

15:59:30

DE ACORDO COM O ITEM 5.1.3.4 Certificado de Regularidade no Cadastro Técnico Federal de atividades potencialmente poluidoras (CTF/APP), expedido
pelo IBAMA, em vigor, em nome do fabricante ou importador, sendo que as atividade potencialmente poluidoras expressas nos certificados devem ser
pertinentes ao objeto desta licitacdao. No caso em que o nome do fabricante é diferente da marca ofertada, por fazerem parte do mesmo grupo ou
conglomerado, devera ser apresentada declaracdo constando o fabricante principal e suas respectivas marcas. 1) PERGUNTA - Nao somos fabricantes,
somos distribuidora, ndo poluimos, ndo descartamos produtos, nosso segmento trabalha apenas com galdes fechados e lacrados, essa certificacao do
IBAMA perde-se sentido...poderia me confirmar se nesse caso podemos participar e nao incluir a referida certificacdo, sem que pese algum 6nus para

nossa empresa?

Registrado em Assunto Respondido Em

19/07/2024 - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 2

10:11:55

Bom dia senhores da CPL, poderia nos tirar uma davida, em relacéo ao item 3 do Anexo I, OLEO SAE 90, para engrenagens, o codigo da especificacao do

mesmo, foi informado MILL2155D, nao seria o MILL2105B ? Poderia nos confirmar ?

Registrado em Assunto Respondido Em

19/07/2024 - PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 3

10:52:30

Bom dia, senhores, em relacao ao item 5, a unidade de medida que colocaram, se refere ao balde de 20 litros, entretanto o valor referencial da licitacao

corresponde ao valor do litro, pedimos as devidas correcoes. Grato,

Voltar
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